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در پــی درگذشــت امیــر کویــت و تعیین 
ولیعهد این کشــور به عنوان جانشــین وی 
گمانه زنی هایی درباره گزینه ولایتعهدی جدید 
که ششــمین ولیعهد کویت از زمان استقلال 
خواهد بود، شکل گرفته است و منابع رسانه ای 
از دو گزینه اصلی تصدی این پست نام برده اند.
به گزارش ایسنا، کویت در حالی وارد مرحله 
جدیــدی از حیات سیاســی می شــود که 
»مشعل الاحمد الجابر الصباح« حکومت این 
کشــور را به دســت گرفته و جانشین »نواف 
الاحمد الجابر الصباح«، امیر فقید این کشور 
شده اســت و همچنان سؤالاتی درباره اینکه 
چه کســی ولیعهد جدید کویت خواهد شد 
مطرح است. وبسایت خبری الخلیج آنلاین در 
گزارشــی در این باره نوشت: منصب ولیعهد، 
دومین منصب مهم در کشور کویت است که 
مستقیماً بعد از امیر در سلسه مراتب حکومتی 
قــرار می گیرد و پس از فوت امیر این ولیعهد 

است که جانشین وی می شود.
اگرچه اصــل چهار قانون اساســی کویت به 
امیر جدید یک سال مهلت می دهد تا ولیعهد 
خود را انتخاب کند، اما در این کشور مرسوم 
نیست که این انتصاب را به تأخیر بیندازند و 
درباره امیــر فعلی کویت نیز همین اتفاق رخ 
داد و نواف الاحمــد پس از انتصاب به عنوان 

امیر طی یک هفته مشعل را به عنوان ولیعهد 
خود برگزید. حال باید دید که مشعل الاحمد 

الصباح چه کسی را ولیعهد خود می کند.
سازوکار انتخاب

۲۰ دســامبر )چهارشنبه ۲۹ آذر( امیر جدید 
کویت به عنوان جانشین نواف الاحمد الجابر 
الصباح که ســه سال پس از به دست گرفتن 
قدرت درگذشــت، در برابر پارلمان ســوگند 
یاد می کند. پس از ادای سوگند، تمرکز امیر 
جدید بر انتخــاب ولیعهد خواهد بود؛ چراکه 
در اصل ۴ قانون اساســی کویت آمده است: 
»کویت امارت موروثی از اولاد مبارک الصباح 
اســت و ولیعهد در یک دوره زمانی حداکثر 
یک ساله از زمان ســرکار آمدن امیر تعیین 

می شود.«
در همین ماده تصریح شده است که انتصاب 
ولیعهد به دســتور امیر و بنا به توصیه امیر و 
بیعت پارلمان در جلسه فوق العاده با تصویب 
اکثریت اعضای تشکیل دهنده آن خواهد بود.

در این ماده همچنین آمده است: »در صورت 
عدم انتصاب طبق این روال، امیر دست کم ۳ 
نفر از نوادگان الصباح را برای سمت ولیعهدی 
معرفی خواهد کــرد و پارلمان با یکی از آنها 
به عنوان ولیعهد جدید بیعــت خواهد کرد.

شــرایط انتخاب ولیعهد نیز طبق اصل چهار 

قانون اساسی کویت شامل داشتن عقل سلیم، 
مسلمان و فرزند مشــروع از والدین مسلمان 
است. ســن ولیعهد همچنین در زمان بیعت 

نباید کمتر از ۳۰ سال باشد.
برجسته ترین نامزدها

توجه ها در کویت معطوف به چند چهره  برای 
تصدی منصب ولیعهد است که مهم ترین آنها 

»محمد صباح السالم« است.
نام محمد صباح الســالم الصباح برای تصدی 
ســمت ولیعهدی کویت در رســانه ها مطرح 
شده است، وی چهارمین پسر »صباح السالم 
الصباح«، دوازدهمین امیر کویت اســت که 
بین ســال های ۱۹۶۵ تا ۱۹۷۷ بر این کشور 

حکومت می کرد.
محمد صبــاح الســالم در ۱۰ اکتبر ۱۹۵۵ 
به دنیــا آمد و مادرش »نوریــه احمد الجابر 
الصباح« اســت. وی تاکنــون مناصب زیادی 
در کویت داشته و به عنوان وزیر امور خارجه 
و معاون نخســت وزیر مشغول به کار بوده و 
مأموریت های دیپلماتیک مهم قابل توجهی در 

سطح محلی و بین المللی داشته است.
السالم در ســال ۱۹۸۸ به عنوان نایب رئیس 
هیات مدیره شــرکت سرمایه گذاری خارجی 
کویت انتخاب شــد و دو ســال بعد او پروژه 
مطالعــات اقتصادی گســترده ای متشــکل 

از تیمی شــامل ۱۰ اســتاد داخلــی و ۱۵ 
استاد از دانشــگاه هاروارد و موسسه فناوری 
ماساچوســت را رهبری کرد و شالوده فعلی 
توسعه استراتژیک بلندمدت کویت را بنا نهاد.

در زمان حمله عراق به کویت، الســالم عضو 
شورای عالی مشورتی بود که امور دولت کویت 
در تبعید را هماهنگ می کرد و همچنین عضو 

کمیته بازسازی این شورا بود.
وی همچنین در ســال ۱۹۹۳ ســفیر کویت 
در آمریکا بــود و در ســال ۲۰۰۱ به عنوان 
وزیر مشــاور در امور خارجه منصوب شــد و 
علاوه بر ســمت خود به سمت وزیر دارایی و 
سرپرســت وزارت برنامه ریزی منصوب شد. 
وی در برهه ای نیز سمت وزیر امور خارجه را 
نیز عهده دار شد. محمد صباح السالم ریاست 
هیات مدیره صندوق توســعه اقتصادی عربی 
کویت را برعهده داشــت که منجر به انتصاب 
وی به عنوان معاون نخســت وزیر و وزیر امور 
خارجه در ســال ۲۰۰۶ شد و سپس در ۱۰ 
ژوئیه همان ســال مجدداً در همین ســمت 
منصوب شــد. وی ۲۵ مارس ۲۰۰۷ و ۲۸ مه 

۲۰۰۸ نیز بار دیگر در این سمت ابقا شد.
۱۲ ژانویه ۲۰۰۹ بر اساس فرمانی از سوی امیر 
محمد صباح به عنوان معاون نخست وزیر، وزیر 
امور خارجه و سرپرست وزارت نفت منصوب 

شد و تا نهم فوریه ۲۰۰۹ نیز در سمت اخیر 
باقی ماند و سپس در ماه مه همین سال پس 
از برگــزاری انتخابات پارلمان )مجلس الامه( 
بار دیگر در همین ســمت منصوب شد. وی 
در ســال ۲۰۱۱ به سمت وزیر مشاور در امور 
مسکن و جانشین وزیر مشاور در امور توسعه 
منصوب شــد تا اینکه وزیر جدیدی به جای 
وزیر مستعفی منصوب شد. وی در همین سال 

از سمت وزارت خارجه استعفا کرد.
»ناصر المحمد«

نامزد دوم، »ناصرالمحمــد الاحمد الصباح«، 
تجربه سیاســی زیادی در کویــت دارد و در 

سمت های مختلف خدمت کرده است.
اولین سمتی که وی به عهده داشت در سال 
۱۹۶۴ به عنوان منشــی سوم در وزارت امور 
خارجه بود، ســپس به هیــات دائمی دولت 
کویت در ســازمان ملل متحــد در نیویورک 
پیوست. ناصر المحمد در سال ۱۹۶۵ به اداره 
کل وزارت امور خارجه منتقل شــد و سپس 
به سمت ســفیر فوق العاده و تام الاختیار در 
وزارت امــور خارجه کویت منصوب شــد و 
همچنین به عنوان اولین نماینده دائم کویت 
در دفتر اروپا و و دفتر دائمی هیات ســازمان 

ملل در ژنو تعیین شد.
المحمــد در ســال ۱۹۶۸ به عنوان ســفیر 
فوق العاده و تام الاختیار در ایران و در ســال 
۱۹۷۱ بــه عنوان ســفیر فوق العــاده و تام 

الاختیار در افغانستان منصوب شد.
از برجسته ترین وظایف ناصر المحمد الصباح، 
وزیر مشــاور در امور خارجه بوده است، وی 
همچنین در ســال ۱۹۷۹ بــه عنوان معاون 
وزیر رســانه مشــغول به کار شد و سپس به 
عنــوان وزیر امور اجتماعــی و کار، وزیر امور 
دیوان امیری و نخست وزیر منصوب شد و لقب 

»اعلیحضرت« به او داده شد.
پنج ولیعهد کویت

کویت در طول مدت ۶۲ سال پس از استقلال 
از انگلیس پنج ولیعهد را تجربه کرده است که 
آخریــن آنها امیر فعلی بود و اکنون در انتظار 

انتخاب ششمین ولیعهد است.
شــاهزاده »عبدالله السالم الصباح« که در ۲۹ 
ژانویه ۱۹۵۰ قدرت را به دست گرفت، »صباح 
الســالم الصباح« را در اکتبر ۱۹۶۲ به عنوان 

ولیعهد انتخاب کرد.
صباح الســالم الصباح ۲۴ نوامبــر ۱۹۶۵ به 
عنوان امیر کویت انتخاب شد و ۳۱ مه ۱۹۶۶ 
»جابــر الاحمد الجابر الصبــاح« را به عنوان 
ولیعهد خود انتخاب کرد. جابر الأحمد الجابر 
الصباح نیز ۳۱ دسامبر ۱۹۷۷ به سمت امیری 
منصوب شد و ۳۱ ژانویه ۱۹۷۸ »سعد العبد 
الله السالم الصباح« را به عنوان ولیعهد برگزید.
»صبــاح الاحمد الجابــر الصبــاح« نیز ۲۹ 
ژانویــه ۲۰۰۶ قــدرت را به دســت گرفت و 
»نــواف الاحمد الجابــر الصبــاح« را در ۲۰ 
فوریه ۲۰۰۶ به عنــوان ولیعهد انتخاب کرد. 
نواف الاحمد الجابر الصباح نیز ۲۹ ســپتامبر 
۲۰۲۰ به عنوان امیر کویت ســوگند یاد کرد 
و سپس مشــعل الاحمد الجابر الصباح، امیر 
 فعلــی را به عنوان ولیعهد خــود و ئنجمین 

ولیعهد کویت منصوب کرد.

نوادگانالصباحدرپیدرگذشتامیرکویتبهخطشدهاند

کویت در انتظار ولیعهد جدید
تضعیفاتهاماتعمرانخان

یک رســانه برخط آمریکایی در تازه ترین افشــاگری خود به نقل از اســناد 
محرمانه سازمان اطلاعات ارتش پاکســتان نوشت که یافته های آژانس های 
امنیتی این کشــور حاکیست که »عمران  خان« به صورت بالقوه مرتکب درز 

اطلاعات سری کشور یا خیانت نشده است. 
»اینترســپت« تارنمای خبری مستقر در آمریکا مدعی شد یک سری اسناد 
محرمانه ســازمان اطلاعات پاکســتان ISI حاکی از آن اســت عمران  خان 
نخســت وزیر برکنار شــده این کشــور هیچ اقدام جدی برای درز اطلاعات 
محرمانه و یا فرصت ســازی برای آژانس های متخاصــم جهت نفوذ به نظام 
یکپارچه محرمانه دیپلماتیک پاکســتان نکــرده و پرونده ای که علیه وی در 

دادگاه جریان دارد، ضعیف است.
اینترســپت نوشــت: یافته های اطلاعاتی پاکســتان پرونده خیانت و افشای 
اسرار محرمانه کشور علیه عمران خان را تضعیف می کند. نخست وزیر سابق 
پاکســتان به تهدید و به خطر انداختن ارتباطات مخفی پاکســتان در حوزه 
دیپلماسی متهم اســت، اما سندی که به این رسانه درز کرده حاکیست که 

این اتفاق نیفتاده است.
یک سند مهم از سوی آژانس اطلاعاتی پاکستان یا آی اس آی، پیگرد قانونی 
نخســت وزیر سابق این کشور را تضعیف می کند. عمران  خان در حالی پشت 
میله های زندان است که به اتهام سوء استفاده از یک سند محرمانه، معروف به 
»سایفر« محاکمه می شود، و دادستانی پاکستان مدعی است که یکپارچگی 
سیســتم ارتباطی رمزگذاری  شده مورد استفاده توسط دستگاه های امنیتی 

کشور به خطر افتاده است.
اما بر اســاس یک تحلیل ســازمان آی اس آی، این ادعا کاملًا نادرست است. 
یافته های اطلاعاتی به این نتیجه رســید که افشای متن سایفر به هیچ وجه 
نمی تواند یکپارچگی سیستم را به خطر بیندازد و ارزیابی ها برخلاف ادعاهای 

عمومی که بارها توسط دادستان ها مطرح شده، است. 
رســانه برخط آمریکایی نوشت که برای آگاه شــدن از موضع رسمی دولت 
پاکســتان به آن مراجعه کرده اما پاســخی از مقامات این کشــور دریافت 
نکرده است. هفته گذشته دادگاه ویژه در پاکستان عمران  خان نخست وزیر 
ســابق این کشور و شاه محمود قریشــی معاون حزب وی را به طور رسمی 
به ارتکاب افشــای اســناد محرمانه کشــور تفهیم اتهام کرد و آنان را مجرم 
شناخت. مســوولان حزب جنبش عدالت PTI در واکنش به پرونده قضایی 
علیه عمران  خان آن را انتقام سیاســی علیــه رهبر خود می دانند و اتهامات 

وارده را رد کردند.
نخست وزیر سابق پاکستان هشتم شهریور امسال قرار بود پس از رای قاضی 
دادگاه اســلام آباد از زندان آزاد شود، اما وی در ارتباط با پرونده افشای اسرار 

محرمانه کشور مجددا بازداشت شده و در زندان باقی ماند.
محاکمه عمران خان مرتبط با پرونده افشــای نامه محرمانه ای اســت که به 
ادعای وی بخشی از فشار آمریکا در سرنگونی حکومت در سال ۲۰۲۲ است. 
براساس افشاگری انجام شــده، دو مقام وزارت امور خارجه آمریکا در دیدار 
با ســفیر وقت پاکستان در واشنگتن، رهبران سیاســی مخالف دولت وقت 
اســلام آباد را به برکناری عمران خان از سمت نخست وزیری به دلیل اعلام 

بی طرفی در جنگ اوکراین تشویق کردند.

ویژه

استقرارصلحبانانمسلحدرمرزدوکره
فرماندهی ســازمان ملل متحد )UNC( مســتقر در مرز دو کره اعلام کرد، 
نیروهای بین المللی مستقر در سمت کره جنوبی روستای پانمونجوم در مرز 
با کره شمالی که تاکنون غیرمســلح بودند، می توانند حمل اسلحه را از سر 

بگیرند.
به گزارش رویترز، این فرماندهی به رهبری ایالات متحده یک نیروی نظامی 
چندملیتی اســت و بر امور منطقه غیرنظامــی حائل )DMZ( بین دو کره 
که از نظر قانونی در حال جنگ هســتند، نظارت می کند. پانمونجوم که یک 
مقصد توریستی محبوب نیز محسوب می شود، به طور رسمی منطقه امنیتی 
مشترک )JSA( است؛ مجموعه ای از ساختمان ها که میزبان مذاکرات بین 

کره ای بوده و سربازان از هر دو طرف تقریباً رو در روی هم قرار دارند.
سرهنگ »آیزاک تیلور« سخنگوی UNC گفت: تصمیم اخیر مبنی بر اجازه 
دادن به نیروهای ســازمان ملل برای حمل اســلحه پس از آن اتخاذ شد که 
سربازان کره شمالی )KPA( »استقرار مسلحانه« را در منطقه از سر گرفتند.
تیلــور گفت این اقــدام با هدف حفاظت از پرســنل غیرنظامی و نظامی در 

منطقه مرزی انجام شده است.
وی خاطرنشــان کرد: این اقدام از روی احتیاط انجام می شود، اما فرماندهی 
ســازمان ملل به دولت های کره جنوبی و شمالی اطلاع داده است که منطقه 
امنیتی مشترک خلع سلاح شده برای شبه جزیره کره ایمن تر و صلح آمیزتر 
اســت. این گزارش با بیان اینکه دو کره بر اساس پیمان نظامی بین کره ای 
در ســال ۲۰۱۸ موافقت کرده بودند که ســربازان خود را در منطقه امنیتی 
مشــترک مسلح نکنند، مدعی شد که سربازان کره شمالی از آبان ماه سلاح 
حمل می کنند. ماه گذشــته، کره جنوبــی در اعتراض به پرتاب یک ماهواره 
توســط پیونگ یانگ، بخشــی از این پیمان را به حالت تعلیق درآورد. کره 
شــمالی نیز با لغو این توافق از اســتقرار نیروهای مسلح قوی تر و تسلیحات 

جدید در مرز خبر داد.

گمانهزنیجمهوریچک
دربارهمذاکرهپوتینوترامپ

»پتــر پــاول« رئیس جمهوری چک مدعی شــد کــه »ولادیمیــر پوتین« 
رئیس جمهوری روسیه در صورت پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ۲۰۲۴ 
ریاســت جمهوری آمریکا، فقط با این چهــره در مورد مذاکرات صلح اوکراین 
مذاکره خواهد کرد. به گــزارش پایگاه خبری یوراکتیو، رئیس جمهوری چک 
اظهار داشت: پوتین منتظر انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و امیدوار 
است با ترامپ نامزد حزب جمهوری خواه در مورد آینده جنگ روسیه و اوکراین 

بدون دخالت هیچ کشور اروپایی مذاکره کند.
به ادعای این رهبر اروپایی، رئیس جمهوری روسیه به وضوح مشخص ساخته 
که تا زمان نتیجه انتخابات ۲۰۲۴ در آمریکا، نمی توان در مورد مذاکرات صلح 
با اوکراین صحبت کرد. رئیس جمهوری چک اضافه کرد: »طرف احتمالی پوتین 
برای مذاکرات صلح کسی نیست جز آمریکا بدون حضور هیچ یک از کشورهای 
بــزرگ اروپایی.«چنین مذاکراتی میان پوتین و ترامپ می تواند منجر به نوعی 
سازش شود که در نتیجه بار دیگر روسیه را به بازیگری کلیدی تبدیل کرده و 

دیگر کشورها باید به نحوی با آن کنار بیایند.
یوراکتیو یادآور شد: ترامپ بارها اعلام کرده است که در صورت انتخاب مجدد، 

جنگ اوکراین را ظرف ۲۴ ساعت حل خواهد کرد.
تحلیلگــران اروپایی نیز پیش بینی کرده اند که پیروزی ترامپ به احتمال زیاد 
موقعیت اوکراین را تضعیف خواهد کرد و باید آن را به عنوان زنگ خطری برای 

استقلال راهبردی اروپا در دفاع از خود تلقی کرد.
پاول که پیش از انتخاب به عنوان رئیس جمهوری چک در ژانویه ۲۰۲۳ )دی 
۱۴۰۱( رئیس کمیته نظامی ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( بود، از 
حامیان سرسخت اوکراین است. اما باتوجه به اظهارات اخیرش که گفته است 
جهان باید به زودی برای شــرایطی جدید آماده شود، به نظر می رسد در مورد 
پیشبرد جنگ جاری با روســیه تردید داشته باشد. وی در این زمینه تشریح 
کرد: اتفاقات زیادی پیش رو داریم، زیرا توسعه جنگ کنونی نشان می دهد که 
به احتمال زیاد در ســال آینده شاهد تحولات مهمی خواهیم بود و این یعنی 

وضعیت آنگونه که ما دوست داریم نخواهد شد.
این پایگاه خبری- تحلیلی در پایان نوشت: به نظر می رسد اظهارات پاول بازتاب 
بیانیه ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو در اوایل ماه جاری باشد که گفته بود باید 

منتظر اخبار بد از جبهه اوکراین باشیم.

رویداد

پولیتیک

العربــی الجدید در گزارشــی به تاثیــرات جنگ رژیم 
صهیونیســتی علیه غزه بر تردد کشــتی های اسرائیلی 
در دریای ســرخ و خســارت های وارد شده ناشی از این 
جنگ به شرکت های حمل و نقل دریایی این رژیم اشاره 
کرد و به نقل از کارشناســان نوشــت: با حملات شدید 
نیروی دریایی یمن به کشــتی های رژیم صهیونیستی و 
یا کشــتی هایی که برای این رژیم حامل کالا در دریای 
سرخ می باشند، خسارت کشتی ها و بیمه آنها بالا خواهد 
رفت، به ویژه برای صاحبان کشــتی های اســرائیلی که 
قیمت های بیمه آنها در زمان کنونی۲۵۰ درصد افزایش 
یافته اســت. العربی الجدید در ادامه گزارش خود آورده 
است که »دیوید اوسلر« یک بیمه گر در شرکت »لویدز 
اینتلیجنــس« تامیــن کننده اطلاعات مربــوط به امور 
کشتیرانی به شــبکه تلویزیونی ویرجینیا گفته است که 
برخی از شــرکت های بیمه از پوشش بیمه کشتی های 

اسرائیلی خودداری می کنند.
در این زمینه، سازمان آمریکایی اعتبارسنجی »استاندارد 
اند پورز« در گزارشــی ادعا کرد کــه حملات نیروهای 
مســلح یمن به کشتی های اســراییلی حدود ۲۲ درصد 
از بازار جهانی کشــتیرانی را مختل کرده است. در عین 
حال شــرکت بزرگ کشتیرانی دانمارکی مرسک که ۱۵ 
درصد از بازار جهانی حمــل و نقل کانتینری دریایی را 
در اختیــار دارد، تمامی حمل و نقل دریایی خود از باب 
المندب را تا اطلاع ثانوی متوقف کرده اســت. همچنین 
شــرکت حمل و نقل دریایی »هاپاگ لوید« که ۷ درصد 
از بــازار جهانی حمل و نقل دریایــی را در اختیار دارد 
حرکت کشتی های خود از طریق دریای سرخ را متوقف 
کرده است و شرکت نفتی »بریتیش پترولیوم« نیز حمل 
و نقل تمام محموله های خــود را از طریق باب المندب 

تعلیق کرده است.

وزیر دفاع آمریکا بامداد روز سه شنبه گفت : یک ائتلاف 
چندملیتی برای مقابله با عملیات  ارتش یمن در دریای 

سرخ تشکیل شده است.
شبکه الجزیره، »لوید آستین« که در منطقه خاورمیانه 
حضــور دارد، در خصوص کشــورهای عضو این ائتلاف 
خودخوانــده افزود: این ائتلاف علاوه بر آمریکا، شــامل 
انگلیس، فرانســه، ایتالیا، اســپانیا، نــروژ، هلند، کانادا، 
بحرین و سیشل است.وی همچنین گفت که کشورهای 
شرکت کننده در این ائتلاف اقدام به گشت زنی مشترک 

در جنوب دریای سرخ و خلیج عدن می کنند.
آستین مدعی شد: تشدید تنش از سوی حوثی های یمن 
جریــان آزاد تجارت را تهدید و قانون بین الملل را نقض 
می کنند. این ادعای آســتین در باره تهدید تجارت آزاد 
در دریای ســرخ در حالی مطرح شده است که انصارالله 
یمن در اعتراض به کشــتار زنان و کودکان غزه توسط 

رژیم صهیونیستی اسرائیل اقدام به توقیف و ممانعت از 
عبور کشتی ها به مقصد سرزمین های اشغالی فلسطین 
کرده و هشدار داده است  که  این روند را تا زمان  قطع 

سرکوب و اعلام آتش بس ادامه خواهد داد.
ایــن گروه بارها  نســبت به ســکوت و اقــدام نکردن 
کشــورهای غربی بویژه آمریکا در جهــت جلوگیری از 

کشتار مردم غزه توسط اسرائیل هشدار داده است.
پیش از این تارنمای آمریکایی »ســمافور« در گزارشی 
فاش کرده بود که واشنگتن در پاسخ به افزایش حملات 
به کشــتی های تجاری در دریای سرخ در حال بررسی 

حمله مستقیم به حوثی های )انصارالله( یمن است.
آمریــکا به بهانه های مختلف بــه گروه های مقاومت در 
عراق و ســوریه حمله کرده و ادعا کرده که این اقدامات 
را در پاســخ به حملات به پایگاه های آمریکایی در این 

کشورها انجام داده است.

تشکیلائتلافجنگدریایسرختوسطپنتاگونتاثیراتجنگغزهبرکشتیرانیاسرائیل

گروهــی از اعضای دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا در نامه ای به »جو 
بایدن« رئیس جمهوری این کشور، ضمن انتقاد از راهبرد »بنیامین نتانیاهو« 

در غزه، آن را به ضرر ایالات متحده و اسرائیل دانستند.
به گزارش شــبکه خبری ســی بی اس، گروهــی از دموکرات های مجلس 
نمایندگان در نامه ای به جو بایدن، اســتدلال کردند که راهبرد نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی نه به نفع آمریکا است و نه برای امنیت اسرائیل فایده ای 
دارد. دموکرات هــای مجلس نمایندگان در این نامه آورده اند: »ما به شــدت 
نسبت به راهبرد نظامی کنونی نتانیاهو در غزه نگران هستیم. افزایش تلفات 
غیرنظامیان و بحران انســانی در این منطقه غیرقابل قبول اســت و با منافع 
آمریکا همخوانی ندارد و برای اسرائیل به عنوان متحد ما نیز امنیت نمی آورد. 
مــا همچنین معتقدیم که این اقدام تلاش ها بــرای نابودی حماس و آزادی 

تمامی اسرا را به خطر می اندازد.«
این نامه توســط ۶ نماینده از جمله ابیگیل اسپانبرگر افسر پیشین سیا، 
جیسون کرو تکاور سابق ارتش که در جنگ های عراق و افغانستان هم حضور 

داشته و میکی شریل خلبان پیشین نیروی دریایی امضا شده است. 

نگرانیدموکراتهادربارهجنوننتانیاهو
نتایج یک نظرسنجی جدید منتشر شده توسط کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل 
نشان داد که در صورت برگزاری انتخابات زودهنگام در سرزمین اشغالی، حزب 
»اتحاد« به رهبری »بنی گانتس« با کســب ۳۷ کرســی از حزب »لیکود« به 
رهبری »بنیامین نتانیاهو«، با ۱۸ کرســی پیشــی خواهد گرفت. بر اساس این 
گزارش، حزب »یش عتید« ۱۵ کرسی، »شاس« ۱۱ کرسی، »یسرائیل بیتنو« 
۹ کرسی، »عوتسما یهودیت« ۸ کرسی، اتحاد یهودیت توراتی ۷ کرسی و احزاب 
حدش- تعال، مرتز و رعم نیز هر کدام ۵ کرس از ۱۲۰ کرسی کنست را کسب 
می کنند. نظرســنجی کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، حاکی از کاهش 
گرایش صهیونیســت ها به احزاب ارتدکس است و بر اساس این گزارش، حزب 
»صهیونیســم دینی« به رهبری »بزالل اسموتریچ« نخواهد توانست حدنصاب 
لازم برای داشــتن کرســی در کنست را کســب کند. حزب »کارگر« نیز مثل 
نظرســنجی های گذشته نتوانســت آرای لازم برای داشتن کرسی در کنست را 
کسب کند. نظرسنجی کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل همچنین نشان می دهد که 
در صورت برگزاری انتخابات در ایام انجام این نظرسنجی، ائتلاف حاکم به رهبری 

نتانیاهو فقط خواهد توانست ۴۴ کرسی از کرسی های کنست را کسب کند.

افتشدیدجایگاهبیبیبیناسرائیلیها
۱۰ تن از نمایندگان پیشکســوت حزب محافظه کار طــی نامه ای به دیوید 
کامرون وزیر امور خارجه انگلیس نوشــته اند که تعلل دولت لندن برای حمایت 
نکردن از آتش بس فوری جایز نیست. در این نامه که از سوی برخی وزرای پیشین 
انگلیس امضا شده، تصریح شده است که حملات رژیم صهیونیستی »متناسب و 

هدفمند نیست و بر اثر آن هزاران غیرنظامی کشته و زخمی شده اند«.
نویسندگان این نامه با اشاره به آمار سنگین تلفات غیرنظامیان در غزه، کشتار 
زنان و کودکان فلسطینی را »تکان دهنده« توصیف و از رای ممتنع انگلیس به 
قطعنامه پیشنهادی شــورای امنیت درباره آتش بس دائمی در غزه ابراز تاسف 
و ناامیدی کرده اند. روز دوشــنبه هم بن والاس وزیر دفاع پیشین انگلیس طی 
یادداشــتی که بسیار خبرساز شده است، تصریح کرد که حس انتقام از عملیات 
طوفان الاقصی، نخست وزیر اســرائیل را کور کرده و این رژیم درحال از دست 

دادن پشتوانه قانونی و اخلاقی حق ادعایی دفاع از خود است.
وی مدعی شد: مقابله با حماس مشروع است اما محوکردن بخش های وسیع 
غزه مشروع نیســت. حملات متناســب )علیه اهداف نظامی( قانونی است، اما 

مجازات دسته جمعی و کوچاندن اجباری غیرنظامیان قانونی نیست.

فشاربهسوناکبرایپیگیریآتشبسدرغزه

تارنمای خبری آکسیوس گزارش کرد که با نزدیک شدن 
به آخرین روزهای ســال ۲۰۲۳، کنگره ۱۱۸ با تصویب 
حدود ۲۰ طرح و لایحه در نخستین سال فعالیت دوساله 
خود در مســیر تبدیل شــدن به یکی از بــی  ثمرترین 

کنگره های تاریخ معاصر آمریکا قرار دارد.
افــت قانونگــذاری در کنگــره از یــک ســو ناشــی از 
دسته بندی های سیاسی حکومت آمریکا و از سوی دیگر 
به دلیل درگیری داخلی اکثریــت جمهوریخواه مجلس 
اســت که در پاییز و به مدت ســه هفته ناتوان از یافتن 
جایگزینی بــرای کوین مک کارتی نماینده جمهوریخواه 
ایالت کالیفرنیا و رئیس برکنار شــده مجلس، این روند را 

فلج کرده بود. طبق داده  های شرکت تحلیل داده کیوروم 
)Quorum(، در ســال جــاری تنها ۲۰ لایحه توســط 
مجلســین تصویب به قانون تبدیل شــده و چهار لایحه 

دیگر در انتظار امضای رئیس جمهوری هستند.
این کارنامه بسیار ضعیف تر از نخستین سال ادواری است 
که تاکنون کم بازده شناخته می شدند یعنی کنگره های 
۱۰۴، ۱۱۲ و ۱۱۳ کــه در آن جمهوری  خواهان یک یا 
هــر دو نهاد قانونگذاری کنگره را در دولت های دموکرات  
بیل کلینتون و باراک اوباما کنترل کرده و بین ۷۰ تا ۷۳ 

مصوبه به قانون تبدیل شد.
با بررسی مصوبات این کنگره، وخامت اوضاع بیشتر درک 
می شــود. اکثریت قریب به اتفاق این مصوبات، طرح ها و 
لوایح بی دردســری مانند تغییر نام درمانگاه های وابسته 
به وزارتخانه امور کهنه ســربازان و یا ضرب سکه یادبود 
دویســت و پنجاهمین سالگرد تاسیس نیروی تفنگداران 
دریایــی بودند که یا با اجمــاع و یا با حداقل مخالفت به 

تصویب رسیدند.
بخــش دیگــری از مصوبات امســال کنگــره، طرح ها 
 و لوایــح ضــروری بــرای افزایــش ســقف بدهــی و 

تامین بودجه دولت بودند.

نظرســنجی »هاروارد کپس- هریس« با ارائه آمار و ارقام 
جدید نشان داد، بیش از نیمی از رای دهندگان آمریکایی 
معتقدند ترامپ در صورت راه یابی مجدد به کاخ ســفید 
مانند یک »دیکتاتــور« عمل خواهد کرد. نظرســنجی 
دیگری از همین موسسه نشان داد که بیشتر آمریکایی ها 
در دوران ریاســت جمهوری بایدن شــرایط بد اقتصادی 
را تجربه کرده اند. به گزارش پایگاه خبری هیل وابســته 
به کنگــره آمریکا،   ۵۶ درصد از افراد مورد بررســی در 
نظرسنجی مشترک دانشــگاه هاروارد و موسسه هریس 
معتقدنــد ترامپ، نامزد اصلی نامــزدی حزب جمهوری 
خواه در صورت پیروزی برای دوره دوم ریاست جمهوری، 

مانند یک »دیکتاتور« عمل خواهد کرد.
ترامپ در مصاحبه ای با شــان هانیتــی، مجری فاکس 
نیوز، در پاسخ به این که آیا قصد دارد در صورت انتخاب 
مجدد به عنوان رئیس جمهور ســال آینده تاکتیک های 
مســتبدانه ای را اتخــاذ کند یا خیر گفته بــود: تنها در 
روز نخست ریاســت جمهوری مانند یک دیکتاتور رفتار 

می کنم!
هیل افزود: این نظرسنجی نشان می دهد که مردم نگران 
هســتند ترامپ در صورت انتخاب شــدن از قدرت خود 

سوءاستفاده کند. آنها ترامپ را تهدیدی برای دموکراسی 
می داننــد. نظرســنجی مشــترک دیگری از دانشــگاه 
هاروارد و موسســه هریس نیز نشان داد که ۵۵ درصد از 
رای دهندگان می گویند در دوران ریاست جمهوری بایدن 

وضعیت شخصی بدتری داشته اند.
مارک پــن، یکی از مدیران این نظرســنجی در هاروارد 
معتقد است این که مردم می گویند با سیاست های بایدن 
وضعیت بدتری داشتند و در دوران ترامپ شرایط بهتری 
را تجربه کرده اند یک مشــکل بــزرگ برای جو بایدن و 

شاید بزرگ ترین مشکل او باشد.

تهدیدهایداخلیعلیهاقتصادآمریکاعملکردمنفیکنگرهآمریکا


